КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 г.                           № 170

Об образовании избирательных участков, участков референдума

на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Котласской

территориальной избирательной комиссии от 15.02.2023 № 45/455-5

«О согласовании проекта постановления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области «Об образовании

избирательных участков, участков референдума на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области», для проведения голосования

и подсчета голосов избирателей, участников референдума,

п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума

на территории Котласского муниципального округа  Архангельской области.

2. Утвердить прилагаемый список  избирательных участков, участков

референдума на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит официальному опубликованию в газете Двинская правда

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

в сети Интернет (www.kotlasreg.ru).

Глава муниципального образования               Т.В. Сергеева

Ишенина Т.М.

(81837)5-04-59

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 16.02.2023 № 170

СПИСОК

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей  на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

СОЛЬВЫЧЕГОДСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 421

ЦЕНТР – г. Сольвычегодск.

Город Сольвычегодск; деревни: Абрамиха, Берег, Березник, Воильцево, Воросцово,

Вишняково, Горбуниха, Городище, Гусиха, Заболотье, Зарубенка, Икса Мельница,

Княжа, Козловка 1-я, Козловка 2-я, Круглый Наволок, Кузьминка, Лайково, Метлино,

Михалево, Михеевская, Нюба, Окуловка, Першаковская, Петряиха, Погорелка

Большая, Погорелка Малая, Поздышево, Сазониха, Секиринская, Тючкино Усадьба

ПМК, Фильки-Щелкуново, Циренниково, Шамаиха, Шешурово, Пица Большая, Пица

Малая, Яковлево.

Место размещения участковой избирательной комиссии – здание администрации

Сольвычегодского территориального отдела, г. Сольвычегодск, ул. Советская д. 8,

телефон (81837) 3-29-15.

и помещение для голосования – Котласский муниципальный округ,

г. Сольвычегодск, ул. Ленина, д. 23, здание МУК «Сольвычегодский культурно-

досуговый центр», телефон - мобильная связь.

ПЕСЧАНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 423

ЦЕНТР – деревня Григорово.

Поселки: Канифольный, Круглица, Тулубьево;

Деревни: Андреевская, Берег, Борок, Выставка, Григорово, Степановская Большая,

Грихнево, Дворище, Дубровец, Заболотье, Кепушково, Кочинок, Кузнецово,

Макарово, Милино, Мокеиха, Насадниково, Осолово, Пожарище, Равдуга, Рековское,

Речная, Рогозинская, Рагозиха, Слободинская, Семиндяиха, Смольниковская,

Соколово-Большое, Тулубьево, Фуфаевская, Уткино,  Хариковская, Чернецкая,

Шиврино.

Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский

муниципальный округ, дер. Григорово, д. 7, кв. 52, здание администрации

Сольвычегодского территориального отдела, телефон (81837) 7-86-34.

Помещение для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Григорово,

д. 32, здание МУК «Сольвычегодский культурно-досуговый центр»,

телефон (81837) 7-86-81.

ХАРИТОНОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №  424

ЦЕНТР – пос. Харитоново.

Поселки: Харитоново, Задовая, Лесной 14-го км, Мотьма, Слободской; деревни:

Большое Рычково, Васильевская, Гришановская, Константиновская, Наумовская,

Новиково, Пряновская, Малое Рычково, Трегубовская, Федяково, Фроловская,

Княжица.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Харитоново, ул. Кирова,

д. 30, здание администрации Сольвычегодского территориального отдела,

телефон 7-84-19.

 3

ПРИВОДИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 425

ЦЕНТР – пос. Приводино.

Улицы поселка Приводино: Водников, Долгополова, Дудникова с дома № 3 по № 22,

Затонская, Зеленая, им. А.И. Екимова, Ключевая, Кузнецова, Лесопарковая, Молодежная

д. 1, Первомайская, Полевая, Приводинская, Профсоюзная, Рощинская, Северная,

Советская, Сплавщиков, Строителей с дома № 10 по № 25, Школьная, Щелкунова,

Южная, деревни: Вахонино, Шопорово, Починок Сидоров, Егово, Прела, Малое

Михалево, Большое Михалево, Шилово, Аносово, Улыбино, Ваганы, Чуркино, Минина

Полянка, Красная Заря, Выставка, Сакушево, Кушево.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение для

голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Приводино, ул. Рощинская,

д. 42,  здание  МУК «Досуговый центр «Таусень», телефон     (81837)7-36-44.

ПРИВОДИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 426

ЦЕНТР – пос. Приводино.

Улицы поселка: 5-й км, Дудникова с  дома №  27 по № 32, Комсомольская, Лесная,

Мира, Молодежная с дома № 2, Набережная, Нефтяников, Пионерская, Рабочая,

Садовая, Строителей с дома № 1 по № 9, деревни: Алексино, Кузнецово, Наледино,

Первомайская, Подосокорье, Прошутино, Хохлово, Яндовище.

Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский

муниципальный округ, пос. Приводино,    ул. Советская, д. 32, здание Приводинского

территориального отдела, телефон (81837) 9-10-77.

Помещение для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Приводино,

ул. Мира, д. 1, МОУ «Приводинская СОШ», телефон (81837)7-36-33.

УДИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 427

ЦЕНТР – дер. Куимиха.

Населенные пункты Удимского сельсовета: Пускино, Плешкино, Первомайская,

Варнавино, Куимиха, Дмитриево, Забелинская, Рассека, Данилово, Олюшино,

Студениха, Ядриха, Прислон, Павловское, Бугино, Ногинская, Вондокурье, Новое Село,

Нарадцево, Словенское, Стрекалово, Межник и поселок Забелье.

Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский

муниципальный округ, дер. Куимиха,  ул. Советская, д. 7, здание Приводинского

территориального отдела, (81837) 3-33-43.

Помещение для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Куимиха,

ул. Школьная, д. 27, здание МУК «Досуговый центр «Таусень», телефон(81837)3-32-42.

МЕДВЕДСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 428

ЦЕНТР – дер. Медведка.

Населенные пункты Реважского сельсовета: Березник, Большая Маминская, Водокачка-

Местечко, Ерофеево, Заберезье, Копосово, Кузнечиха, Малая Маминская, Медведка,

Петровская, Рысья, Слуда Муравинская, Труфаново. Поселки: Копосово, Реваж.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Медведка, ул. Центральная,

д. 35, здание Котласского муниципального округа, телефон (81837) 7-05-31.

КУРЦЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 429

ЦЕНТР – дер. Курцево.

Населенные пункты: Курцево, Новинки, Прислон Большой, Посегово.

 4

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Курцево, ул. Центральная,

д. 36, административное здание ОС «Котласская» - филиал ФГБНУ «ФИЦ картофеля

имени А.Г. Лорха», (81837) 3-31-14.

УДИМСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 430

ЦЕНТР – пос. Удимский.

пос. Ерга,

улицы поселка Удимский: Советская (четная сторона), Лесная, Зеленая, Рабочая,

Урицкого, Комсомольская, Октябрьская, Первомайская, Железнодорожная, Семафорная,

Сосновая, Западная. Переулки: Володарского, Октябрьский, Семафорный, Кирова,

Школьный.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Удимский, ул. Советская,

д. 26, здание дома культуры МУК «Досуговый центр «Таусень»,

телефон (81837) 7-46-90.

УДИМСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 431

ЦЕНТР – пос. Удимский

Улицы поселка Удимский: Советская (нечетная сторона), Садовая, Заречная,

Станционная, Речная, Овражная, Привокзальная, Гагарина, Мира, Строителей,

Молодежная, Новая, Набережная.

Переулки: Овражный, Привокзальный, Западный, Новый, Садовый.

Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский

муниципальный округ,   пос. Удимский, пос. Удимский, ул. Советская, д. 26, здание

Дома культуры МУК «Досуговый центр «Таусень», телефон (81837) 7-46-90.

Помещение для голосования – Котласский муниципальный округ,  пос. Удимский,

ул. Советская, д. 49, здание ООО «Орбита-Лес-Сервис», телефон – мобильная связь.

ЗАБЕЛИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 433

ЦЕНТР – дер. Федотовская.

Населенные пункты: деревни Гагарки, Заберезник, Ефремовская, Забелинская,
Федотовская, Харитоново, Голышкино, Княщина, Пыляево, Кунчаевская,

Белавинская, Артюковская, Кононово, Канза Новая, Канза Старая, Ескино,
Мишковская Новая, Мишковская Старая, Шишкино, Починок Новый, Гусево,

Ивановская, Молодиловская, Савино, Артемиха, Кузьминская, Пошуповская.
Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Федотовская,
ул. Рубцова, д. 28, здание МУК «Шипицынским информационно-культурный центр»,
телефон (81837) 7-22-40.

ПЕЧЕРИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 434

ЦЕНТР – дер. Печерино.
Населенные пункты Забелинского сельсовета: пос. Нечаиха, деревни: Туровец,

Красная Гора, Починок, Нечаиха, Фаустово, Усово, Петровские, Петровские
Средние, Петровские Отставные, Бутова Кулига, Степанидово, Степановская, Сухой

Бор Большой, Сухой Бор Малый, Кузнецово, Мысок, Печерино, Захарино, Красавино,
Бехтериха, Михалиха, Андрияново.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Печерино, ул. Южная,

д. 1-а, здание клуба МУК «Шипицынским информационно-культурный центр»,

 5

телефон – мобильная связь.

ШИПИЦЫНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 435

ЦЕНТР – пос. Шипицыно.

Улицы поселка: Кедровая, Сосновая, Красноармейская, Садовая, Школьная, Рабочая,
Судоверфь, Поселковая, Первомайская: четная сторона - с дома № 2 по № 34,
нечетная сторона  с дома № 1 по № 51; Западная, Северная: четная сторона с дома
№ 2 по № 66 и нечетная сторона с дома № 1 по № 91; Советская: четная сторона
с дома № 2 по № 50 и нечетная сторона  с дома № 1 по № 43; Лесная: четная сторона
с дома № 2 по № 32 и нечетная сторона с дома № 1 по № 17; Краснофлотская с дома
№ 1 по № 14; Пионерская: четная сторона с дома № 2 по № 18 и нечетная сторона
с дома № 1 по № 31; Богданова: четная сторона  с дома № 2 по № 10 и нечетная
сторона с дома № 1 по № 7, Набережная, Нагорная, Павла Кожина - четная сторона,
переулки: Таежный, Холодный. Деревни – Княжево, Малый Уртомаж, Новинки,
Усть-Курья, Соколья Горка,  Белые, Большой Уртомаж, Береговая Горка.
Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский
муниципальный округ, пос. Шипицыно, ул. Советская, д. 53, здание Шипицынского
территориального отдела, телефон (81837) 3-46-37.
Помещение для голосования - Котласский муниципальный округ, пос. Шипицыно,
ул. Школьная, д. 12, здание МОУ «Шипицынская СОШ», телефон (81837) 3-46-52.

ШИПИЦЫНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 436

ЦЕНТР – пос. Шипицыно.
Улицы поселка: 70 лет Победы, Заречная, доктора Наумова, Пионерская с дома № 33

по № 47, Краснофлотская с дома № 16 по № 68, Богданова с дома № 11 по № 21,
Ломоносова, Снеткова, Лесная: нечетная сторона с дома № 23 по № 45, четная

сторона с дома № 38 по № 122, Луговая, Новая, 20-го Съезда, Лермонтова, Зеленая,
Комсомольская, Строительная, Советская – четная сторона с дома № 52 по № 72

и нечетная сторона с дома № 45 по № 61, Совхозная, Солнечная, Первомайская:
четная сторона с дома № 36 по № 52 и нечетная сторона с дома № 53 по № 77, Павла

Кожина – нечетная сторона, Северная: четная сторона с дома № 68 по № 228
и нечетная сторона с дома № 93 по № 265, Двинская, Молодежная, Мира, Полевая,

Губинская; переулки: Дорожный, Заовражный, Орсовский, Свободы.
Место размещения участковой избирательной комиссии – Котласский

муниципальный округ, пос. Шипицыно, ул. Советская, д. 53, здание Шипицынского
территориального отдела, телефон (81837) 3-46-37.

Помещение для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Шипицыно,
ул. Первомайская, д. 54, здание дома культуры МУК «Шипицынским информационно-

культурный центр», телефон (81837) 3-47-21.

ВОТЛАЖЕМСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 437

ЦЕНТР – деревня Выставка.

Все населенные пункты Вотлажемского сельсовета: деревни – Выставка, Башарово,

Борисовская, Боровинка, Бурмасово, Варавино, Емельяниха, Заовражье, Заухтомье,

Котельниково, Кудрино, Медведки, Миневская; станция Новая Гарь; деревни –

Олюшино, Осокорская, Песчаница, Пустошь; разъезд Русло; деревни – Согра,

Степаниха, Чупаново.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Выставка, ул. Молодежная,

 6

д. 12, здание клуба МБУ «Культурно-спортивный комплекс «Северяночка», телефон

(81837) 2-79-50.

САВВАТИЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 438

ЦЕНТР – пос. Савватия.

Все населенные пункты Савватиевского сельсовета: поселки – Савватия, Первомайский;

село Ямское; станция Березовый; деревни – Воробино, Гора, Езюкино, Костянка,

Липово, Овечкино, Швецово, военный городок Котлас – 9.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Савватия,

ул. Железнодорожная, д. 17, здание клуба МБУ «Культурно-спортивный комплекс

«Северяночка», телефон (81837) 2-79-48.

ЧЕРЕМУШСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 439

ЦЕНТР – пос. Черемушский.

Все населенные пункты Черемушского сельсовета: поселок Черемушский,

железнодорожная станция Ватса; деревни – Вершина, Горки, Зажегино, Кальтино,

Кириллово, Коченьга, Кулига, Макарово, Чесноково.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, пос. Черемушский, ул. Южная,

д. 21, здание клуба МБУ «Культурно-спортивный комплекс «Северяночка»,

телефон (81837) 7-02-21.

БОРКОВСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 440

ЦЕНТР – дер. Борки.

Все населенные пункты Коряжемского сельсовета: деревни – Борки, Абросовская,

Бердяиха, Выползово, Ванево, Деминская, Дурницыно, Захарино, Залупья, Заосечная,

Замелкишна, Заостровье, Зыкова Гора, Затон, Запань Нижняя Лупья, Ивановская,

Ивовец, Каменка, Козьмино, Коряжемка, Леонтьевская, Лыщево, Мокрая Горка,

Наволок, Нырма, Песчанка, Покрово, Прилук, Плесо, Посна, Сведомково, Сосновская,

Стража, Туйково, Хаминово, Черепиха, Язинецкая Гора, Шобья, железнодорожный

разъезд  Блок-Пост 425 км.

Место размещения участковой избирательной комиссии и помещение

для голосования – Котласский муниципальный округ, дер. Борки, ул. Центральная,

д. 4, здание клуба МБУ «Культурно-спортивный комплекс «Северяночка»,

телефон – мобильная связь.